⁷ alter Reginensem CLR²WB; om. RXSNDPZTOHQA

⁸ alter Reginensem asseruit - partes over erasure and partly in mg. C

⁹ -one ss over erasure R

¹⁰ ss C

¹¹ ut ne CRN²BZTHA; ne N; ne ut G

¹² corr. from inspectionis C

¹³ corr. fr. -mis R

¹⁴ sit CRNBZTOGHQ; om. A

¹⁵ obiecta LRXSWNBPZTGHA; obiecta C

¹⁶ metas CRDBZTGHA; metos N

7

De confiniis cymiteriorum

Nicholaus episcopis omnibus. Sicut antiquitus a sanctis patribus statutum¹ est statuimus, ita ut maior ecclesia per circuitum² lx passus habeat, capelle uero uel minores ecclesie xxx. Qui autem confinium eorum confringere³ temptauerit, aut personam hominis uel bona eius⁴ inde astraxerit, nisi publicus latro erit, quousque emendet et quod rapuerat reddat⁵, excommunicetur.

ID 3.104 (JL 4404); IP 2.81; +C 17 q 4 c 6

¹ statutum CRWNBZTO²G; constitutum SHQA; statum O

² circuitum CRWNPZTGHA; circumitum B

³ confringere CRWBZTO²GHQ; afringere N; infringere D; configere O; constringere A

⁴ eius CRNBZTOGHQ; om. A

⁵ aut add. SHQA, om. CRWNBZTOG

8

Augustinus in libro Questionum¹ Numeri². De his que offeruntur, non esse considerandum a quo sed ante quem offerantur³

Et dixit Dominus ad Moysen, et ad Eleazarum filium Aaron⁴ sacerdotem⁵, Tollite thuribula erea e medio exustorum, et ignem alienum, hunc semina ibi⁶, quia sanctificauerunt⁷ thuribula⁸ peccatorum horum in animabus suis, et fac eas lamminas⁹ ductiles circumpositionem altari, quoniam oblata sunt ante Dominum, et sanctificata sunt, et facta sunt in signum in filiis Israel. Sed notandum¹⁰ nouo modo¹¹ dicta sanctificata¹² pena eorum a quibus peccatum hoc¹³ fuerat perpetratum, quia per eos exemplum datum est ceteris quo timerent. Circumpositionem autem altari cur ex eis fieri uoluit addidit dicens, Quoniam oblata sunt ante Dominum, et sanctificata¹⁴ facta sunt¹⁵ in signum filiis Israel. Non ergo in eis reprobari uoluit quod a talibus oblata¹⁶ sunt, sed hoc potius cogitari et attendi ante quem¹⁷ oblata sunt¹⁸, id est quia¹⁹ ante Dominum, ut²⁰ plus in eis²¹ ualeret nomen Domini ante quem²² oblata sunt²³, quam pessimum meritum eorum a quibus oblata sunt.

De cons. D 2 c 26

¹ -ionum CRWBZTOGQ; -ionarii SHA

² Aug. - Numeri om. N, in D

³ De - offerantur (-untur CN) CRSWNDBP; om. ZTOGHQA

⁴ ss N

⁵ fil. Aaron sac. CRWN(corr. fr. -otis)BZTOGA; sac. fil. Aaron SHQ

⁶ ss Z

⁷ corr. fr. sacrificauerunt G

⁸ thuribula CRWNBZTOGQ; om. SHA

⁹ obsc. corr. O

¹⁰ eo add. and canc. Z

¹¹ nouo modo CRWNBZTOGQ; non quomodo S; non commodo HA

¹² scificata G

¹³ peccatum hoc CRWNPZTGHA; hoc peccatum B

¹⁴ significata Z

¹⁵ facta sunt CRSWNPZTOGH; sunt facta B; sunt et facta sunt Q; sunt A

¹⁶ -a- ss A

¹⁷ quem CRNBPZTOGHQ; quam A

¹⁸ sed hoc potius – sunt in mg. X

¹⁹ quia CRWNBZTOGH²; qui SHQA

²⁰ ut CRWNZTGHQA; et B

²¹ ss S²

²² quem CRNBZ²TOGHQ; om. Z; quam A

²³ id est quia - sunt om. P

9¹

¹ om. DM

Ex concilio Meldensi, cap.viii. De ecclesiis et altaribus ubi aliqua dubitatio de² consecratione est ut consecrentur³

⁴Vt ecclesie uel⁵ altaria que ambigua sunt de consecratione consecrentur, [fo.142vb] et⁶ superflua altaria destruantur⁷.

ID 3.11 as BD 3.10; IP 2.18; De cons. D I c 18

² ss H

³ Ex - cap. viii. De - consecrentur CRXWBP; De - consecrentur SN; De eccl. - consecrentur. Ex eodem concilio, cap. xlv ZTG; De - consecrentur. Ex eodem concilii O; De - consecrentur HQ(mg.); Ex concilio Meldensi A

⁴ Z reversed the texts (but not the rubrics) of cc 9-10, and subsequently marked the rubrics for reversing.

⁵ uel CRSNBZTOGH; om. QA

⁶ et CRNBZTOHQ; ut A (subs. cancelled)

⁷ destruantur CRSWPZTOHQ; destruentur N; om. ABodl

10

Ex eodem concilio cp. xlv. Ne antiquis ecclesiis aliquae possessiones auferantur¹

Vt ecclesie antiquitus constitute, nec decimis nec ulla possessione priuentur ita ut nouis oratoriis tribuantur.

ID 3.12 as BD 3.9; C 16 q 1 c 43

¹ Ex eodem conc. cp. xlv. Ne - auferantur CRWB; Ex conc. Meld' cp. viii. Ne eccl. ant. - auf. S; Ne - auferantur NP; Ex conc' Meldensi cap. xlv. Ne - auferantur DM; Ex concil' Meldensi, capl. (om. G) viii ZTGHQ(mg.); Ex concil' Meldensi O; Ex eodem concilio A

11¹

Ex decretis² Ygini pape, cap.iiii³. Vt si altare motum⁴ fuerit ecclesia denuo consecretur⁵

Si motum fuerit altare, denuo⁶ consecretur ecclesia, si parietes mutantur⁷ et non altare, salibus tantum exorcizentur.

ID 3.13 as BD 3.11; IP 2.20; De cons. D I c 19a

¹ om. DM

² decretis CRXWB; dec' ZTO; decreto SHQ; decret' A

³ iiij CRWBZTOHQ; iii A. Ex - iiij om. NP

⁴ emotum N

⁵ Vt si - cons. CRSWNB; Si altare - cons. PZO; om. THQA

⁶ denuo CRNBZTOHQ; continuo A

⁷ mut- CLSWNPZTHA; mur- RX

12¹

Ex decretis² Ygini pape,³ cp.vi⁴. Vt si ecclesia uiolata fuerit, iterum consecretur⁵

Si homicidio uel adulterio ecclesia fuerit uiolata, diligentissime expurgetur⁶, et denuo consecretur.

ID 3.14 as BD 3.12; IP 2.21; De cons. D I c 19b

¹ om. DM

² -etis CRWB; -et' ZTO; -eto SHQ

³ Ex - pape CRWBZTOHQ; om. NP; Item A

⁴ cp. vi om. N

⁵ Vt - cons. CRSWNB; Si ecclesia - cons. PZOHQ(mg.); om. TA

⁶ etexp- R

13

Ex concilio Triburiensi. De immunitate ecclesie¹